2

 (
Городской округ
 «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г.

ЖЕЛЕЗНОГОРСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
)[image: gerb_zhel]

26.08. 2025                                                                                                                     №  (
г.

Железногорск
)367И

О включении объектов в Реестр
бесхозяйного имущества

	В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом ЗАТО Железногорск, решением Совета депутатов ЗАТО г. Железногорск от 27.05.2010 № 4-12Р «Об утверждении Порядка принятия в муниципальную собственность бесхозяйного имущества, находящегося на территории ЗАТО Железногорск», на основании служебных записок Управления городского хозяйства Администрации ЗАТО г. Железногорск  от 15.07.2025 № 12-07/538, от 23.07.2025 № 12-07/555, письма ООО «КБУ» от 20.08.2025 № 350,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации ЗАТО г. Железногорск (О.В. Захарова):
1.1.  Включить в Реестр бесхозяйного имущества следующий объект недвижимости - сооружение – ливневая канализация, расположенное по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ ЗАТО Железногорск, город Железногорск, в районе нежилого здания по ул. Ленина, зд. 69.
1.2.  Осуществить мероприятия по признанию имущества бесхозяйным.
        2. Определить Администрацию ЗАТО г. Железногорск  организацией, ответственной за содержание и эксплуатацию имущества, указанного в пункте 1.1 настоящего постановления.
3. Определить размер затрат (в ценах 2025 года), связанных с проведением мероприятий, указанных в пункте 2 настоящего постановления, в сумме         180 000 (сто восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
4. Администрации ЗАТО г. Железногорск предусмотреть средства на финансирование мероприятий, связанных с содержанием и эксплуатацией бесхозяйного имущества при формировании соответствующей муниципальной программы ЗАТО Железногорск.
5. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г.Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через сетевое издание «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6.	Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам Т.В. Голдыреву.
8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru).

Исполняющий обязанности
Главы ЗАТО г. Железногорск				                         Т.В. Голдырева

image1.jpeg